PAGE
1

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 16

от 13 апреля 2022 года                                                                     с.Заволжское

	«О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Заволжский сельсовет» от 15.09.2011 № 70 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом МО «Заволжский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Заволжский сельсовет», в целях определения порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
 МО «Заволжский сельсовет», принятия ре​шений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений,

Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»

РЕШИЛ:
    1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом МО «Заволжский сельсовет», утвержденное решением Совета МО «Заволжский сельсовет» от 15.09.2011 № 70 (далее – Положение):

    1.1. дополнить Положение статёй 8 следующего содержания:

    8. Порядок согласования передачи имущества.

    8.1. Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет» принимает решение об отчуждении (передаче) муниципальной собственности муниципального образования «Заволжский сельсовет» безвозмездно в собственность Российской Федерации, Астраханской области, муниципальных образований в связи разграничением полномочий между федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Астраханской области, органами местного самоуправления.

    8.2. Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет» принимает решение о приеме имущества в муниципальную собственность МО «Заволжский сельсовет», согласовании перечня имущества, подлежащего передаче при разграничении полномочий между федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Астраханской области, органами местного самоуправления.

    2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с действующим Положением и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Заволжский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/zavolzhskijselsovet/.

    3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова